ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX Trà Bồng, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường công tác

tiêm vắc xin phòng

Covid-19

   Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQVN huyện;

 - Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

 - Công an huyện;

 - Ban Chỉ huy quân sự huyện;

 - Các Phòng, ban ngành huyện;

 - Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 3739/UBND-KGVX ngày 28/7/2022 của

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19

(văn bản đã gửi trên hệ thống Office), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính

trị - xã hội huyện và yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban ngành huyện; Công an

huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; Trung tâm Y tế huyện; UBND các xã, thị

trấn tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, UBND tỉnh; UBND huyện trong công tác phòng chống dịch

COVID-19 trong thời gian qua.

2. Trung tâm Y tế huyện; UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm:

a) Triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy mạnh công tác tiêm chủng để

đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin cho

người dân.

b) Phát động chiến dịch tiêm chủng: tăng tốc độ tiêm chủng cho trẻ em từ

5 tuổi đến dưới 12 tuổi đảm bảo hoàn thành trong tháng 8 năm 2022; hoàn thành

sớm nhất việc tiêm mũi 3, mũi 4 cho người dân từ 18 tuổi trở lên và đẩy nhanh

tiêm mũi 3 cho người từ 12 tuổi đến dưới 18 tuổi theo hướng dẫn của Bộ Y tế;

chú trọng hoàn thành sớm việc tiêm vắc xin cho các lực lượng y tế, công an,

quân đội, giáo viên, người làm việc trong lĩnh vực giao thông vận tải, người

cung cấp dịch vụ thiết yếu, người làm việc tại các cơ sở dịch vụ du lịch, trung

tâm thương mại, siêu thị, chợ, người làm việc trong các doanh nghiệp.

c) Người đứng đầu đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước lãnh đạo

UBND huyện về kết quả tiêm vắc xin trên địa bàn huyện.

2

3. Phòng Y tế huyện có trách nhiệm: Tham mưu UBND huyện kiểm tra,

giám sát, đôn đốc triển khai tiêm chủng trên địa bàn, không để tình trạng vắc xin

không được sử dụng kịp thời, gây lãng phí.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị -

xã hội huyện và yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT(VX) UBND huyện;

- Văn phòng huyện: CVP, PCVP(VX), CVVX;

- Trạm Y tế các xã, thị trấn;

- Lưu: VT(HaL).

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2022-08-02T12:46:10+0700

		2022-08-02T15:35:44+0700

		2022-08-02T15:35:44+0700

		2022-08-02T15:35:44+0700